
 

1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

nadlimitní sektorové veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném 

řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)  

„DÁLKOVÉ ODEČTY“ 
 

 

 

 

Zadavatel sektorové veřejné zakázky: 

 

Název zadavatele:  Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

Sídlo:    Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

Právní forma:   akciová společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě pod sp. zn. B 348 

Zastoupená:  Ing. Petrem Konečným, MBA, na základě plné moci 

IČO:    45193673 

DIČ:    CZ45193673 

 

 

1. PREAMBULE  

1.1 Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 

v rámci otevřeného řízení dle § 56 zákona na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na 

poskytování datových služeb pro účely dálkového odečtu vodoměrů zákazníků zadavatele a 

dodávku souvisejícího zařízení (dále jen „veřejná zakázka“).  

1.2 Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a 

dalšími obecně platnými právními předpisy a technickými normami. Dodavatel se tak musí při 

zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci a 

dalších dokumentech obsahujících zadávací podmínky ve smyslu § 28 odst. 1 a 2 ZZVZ, ale 

též ustanoveními příslušných právních předpisů a technických norem.  

1.3 Podáním nabídky na veřejnou zakázku přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky, 

a to včetně všech příloh a případných dodatků či dodatečných informací k zadávacím 

podmínkám. Dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 

termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.  

1.4 Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou 

v jeho nabídce; jakákoliv výhrada bude mít za následek vyloučení účastníka ze zadávacího 

řízení. 



 

2 

 

1.5 Zadavatel v zadávací dokumentaci používá odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 

na patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu (dále v tomto bodě též pouze „odkaz“) výhradně v souvislosti s popisem stávajícího 

stavu prostředí zadavatele (v souvislosti s požadavkem na zajištění kompatibility nabízeného 

řešení s tímto stavem), nikoli v souvislosti s popisem technických podmínek kladených na 

předmět plnění veřejné zakázky. Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví technické 

podmínky prostřednictvím odkazu na normy nebo technické dokumenty, zadavatel umožňuje 

dodavatelům nabídnout rovnocenné řešení.  

1.6 Pokud by měl dodavatel jakékoli nejasnosti ohledně stanovení technických podmínek, 

zadavatel doporučuje využít institutu žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

2.1 Účel veřejné zakázky 

2.1.1 Účelem této veřejné zakázky je výběr nového dodavatele dálkových odečtů v rámci 

zadavatelem provozovaného území blíže specifikovaného v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace (dále jen „Území“), který by v průběhu let 2025–2027 a dojde-li k uplatnění 

vyhrazené změny předvídané v čl. 15.1 této zadávací dokumentace, pak i v průběhu roku 

2028: 

(a) dodával zadavateli: 

(i) vysílače umožňující automatický odečet dat z vodoměrů (údaje o identifikaci 

vysílače a spotřebě vody) a dálkový přenos dat odečtených z vodoměrů (dále 

jen „vysílač“);  

(ii) přijímače umožňující příjem dat odečtených z vodoměrů a jejich přenos do 

informačního systému dodavatele, stejně jako do jiného informačního systému 

určeného zadavatele (dále jen „přijímač“); 

(iii) příslušenství těchto vysílačů a přijímačů, a to 

dle požadavků zadavatele, v objemech a periodicitě uvedené v této zadávací 

dokumentaci, zejm. pak její příloze č. 6 – závazný vzor Smlouvy; a 

(b) poskytoval zadavateli datové služby a služby technické pomoci, tak jak jsou tyto blíže 

vymezeny v čl. 2.2.1(b) níže, a to ve vztahu k již nainstalovanému zařízení ve smyslu 

čl. 2.2.1(b) níže, tak i ve vztahu k instalovanému zařízení ve smyslu čl. 2.2.1(a) níže 

tak, aby byl zadavatel schopen: 

(i) podrobně sledovat vývoj spotřeby jednotlivých odběrných míst v rámci 

zadavatelem provozovaného Území; 

(ii) provádět vyúčtování svým zákazníkům dle jimi realizované spotřeby; 

(iii) umožnit svým zákazníkům online přístup k datům získaným v rámci dálkových 

odečtů, a to za účelem sledování jejich průběžné spotřeby vody; a 

(iv) zasílat svým zákazníkům alarmová hlášení ohledně nestandardní spotřeby, 

úniku vody apod. 



 

3 

 

2.2 Předmět veřejné zakázky 

2.2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

(a) dodávka vysílačů a přijímačů pro zajištění rádiového dálkového odečtu vodoměrů 

splňujících parametry vyplývající z příloh č. 1, část B (Technická specifikace) a č. 6 

této zadávací dokumentace (závazný vzor Smlouvy) v rámci zadavatelem 

provozovaného Území, a to včetně jejich příslušenství a dokladů, které se k nim 

vztahují, přičemž zadavatel má v letech 2025–2027 rámcově zájem o dodání: 

(i) 7.500 ks kompaktního typu vysílačů; 

(ii) 1.500 ks odděleného typu vysílačů;  

(iii) 6 ks přijímačů; a 

dojde-li k uplatnění vyhrazené změny předvídané v čl. 15.1 této zadávací 

dokumentace, pak zadavatel bude mít rámcově zájem o dodání dalších cca: 

(iv) 2.500 ks kompaktního typu vysílačů; 

(v) 500 ks odděleného typu vysílačů; a 

(vi) 2 ks přijímačů 

v průběhu roku 2028; a 

(b) poskytování služeb vybraným dodavatelem zadavateli spočívajících ve sběru, 

zpracovávání, vyhodnocování, evidenci a předávání dat spojených s dálkovými odečty 

vodoměrů zadavatelem osazených vysílači a přijímači: 

(i) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dálkové 

odečty“, uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2018-023336, 

kdy technická specifikace těchto vysílačů a přijímačů je blíže specifikována 

v příloze č. 1, část A, zadávací dokumentace (Technická specifikace); a  

(ii) dodaných vybraným dodavatelem na základě smlouvy na realizaci předmětu 

plnění této veřejné zakázky; resp. Smlouvy tak, jak je tato definována níže; 

zadavatel přitom rámcově předpokládá, že celkový objem služeb spočívajících ve 

sběru a zpracovávání, vyhodnocování, evidenci a předávání odečtených dat 

z přijímačů v informačním systému pro správu dat a datovém uložišti vybraného 

dodavatele se zajištěním exportu odečtených dat do informačního systému zadavatele 

a služeb technické pomoci zadavateli v rozsahu maximálně 100 člověkohodin ročně 

(dále jen „datové služby“) a služby „technické pomoci“ spočívají v tvorbě reportů 

(sestav), tvorbě softwarových úprav, vytváření filtrů či grafů a úpravě layoutu 

v prostředí účastníka v souvislosti s poskytováním datových služeb (dále jen „služby 

technické pomoci“) se bude týkat: 

(iii) přibližně 33.300 ks odběrných míst (dále jen „OM“) ke dni uzavření Smlouvy 

s vybraným dodavatelem; 

(iv) přibližně 33.600 ks OM v roce 2025; 

(v) přibližně 33.900 ks OM v roce 2026;  



 

4 

 

(vi) přibližně 34.200 ks OM v roce 2027; a 

(vii) přibližně 34.500 ks OM v roce 2028, dojde-li k uplatnění vyhrazené změny 

předvídané v čl. 15.1 této zadávací dokumentace. 

(c) poskytování služeb pozáručního servisu dodaného zařízení (vysílačů, přijímačů a 

jejich příslušenství), a  

(d) dodávání náhradních dílů, tj. veškerých dílčích komponentů dodaného zařízení 

(vysílačů, přijímačů a jejich příslušenství), které jsou v případě poruchy vyměnitelné 

(dále jen „náhradní díly“), v pozáručním období a dalšího příslušenství zlepšujícího 

funkční a užitné vlastnosti přijímačů dle požadavků zadavatele, a 

(e) zajištění služeb technické pomoci v rozsahu nad 100 člověkohodin ročně., 

přičemž bližší vymezení poptávaného předmětu plnění veřejné zakázky, dílčích požadavků 

zadavatele, včetně informací, podmínek, specifikací a ostatních údajů nezbytně nutných 

k podání nabídky na veřejnou zakázku jsou detailně specifikovány v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace (Technická specifikace) a závazném vzoru Rámcové smlouvy o dodávkách 

zboží a poskytování datových služeb, který tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace (dále 

jen „Smlouva“). 

2.2.2 Rozsah poskytování datových služeb se bude odvíjet od počtu dodaných a zprovozněných 

vysílačů. 

2.2.3 Zadavatel upozorňuje dodavatele na to, že množství zařízení uváděných v čl. 2.2.1(a) této 

zadávací dokumentace, jakož i objemy datových služeb uváděné v čl. 2.2.1(b) této zadávací 

dokumentace jsou pouze orientační a zadavatel může požadovat dodání jak většího, tak 

podstatně menšího množství zařízení a datových služeb, a to s ohledem na provozní potřeby a 

možnosti zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo neodebírat v kalendářním roce žádné 

zařízení dle čl. 2.2.1(a)této zadávací dokumentace ani datové služby dle čl. 2.2.1(b) této 

zadávací dokumentace. 

2.2.4 Ve vztahu k poptávanému plnění dle čl. 2.2.1(d) výše zadavatel uvádí, že jeho rozsah bude 

záviset na aktuálních potřebách zadavatele, přičemž zadavatel si vyhrazuje právo neodebírat 

od vybraného dodavatele v jednotlivých kalendářních letech žádné náhradní díly ani žádné 

příslušenství zlepšující funkční a užitné vlastnosti přijímačů. 

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

2.3.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (včetně předpokládané hodnoty vyhrazené změny 

závazku ze Smlouvy dle čl. 15.1 této zadávací dokumentace) určená zadavatelem postupem 

podle § 16 a násl. ZZVZ je 49 000 000,- Kč bez DPH, přičemž předpokládaná hodnota 

uvedeného vyhrazeného plnění činí 11 000 000,- Kč bez DPH.  

2.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 

Datové služby     72300000–8  

Měřící vysílače    34999100–7 

Kombinované vysílače a přijímače  31711110–7 



 

5 

 

3. DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Termíny plnění 

3.1.1 Předpokládaný termín uzavření Smlouvy je přelom kalendářního roku 2024 a 2025.  

3.1.2 Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do: 31. 12. 2027. Uplatní-li nicméně zadavatel 

vyhrazenou změnu závazku ze Smlouvy předvídanou v čl. 15.1 Smlouvy, tak dojde 

k prodloužení doby trvání Smlouvy do 31.12.2028 nebo do okamžiku dosažení maximálního 

možného finančního limitu pro „nové služby“ dle ustanovení § 100 odst. 3 písm. b) ZZVZ, a 

to podle toho, která z uvedených skutečností nastane jako první. V podrobnostech viz příloha 

č. 6 této zadávací dokumentace. 

3.2 Místo plnění 

3.2.1 Místem plnění veřejné zakázky je území statutárního města Ostravy, ve kterém zadavatel 

provozuje vodovody a kanalizace pro veřejnou potřebu (příloha č. 2 této zadávací 

dokumentace) a informační systém pro správu dat, a to dle konkrétního požadavku zadavatele 

uvedeného v objednávce a datové úložiště účastníka situované na území Evropského 

hospodářského prostoru.  

3.3 Zadávací lhůta 

3.3.1 Zadavatel v souladu s ustanovením § 40 zákona stanovuje zadávací lhůtu, po kterou účastník 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec 

lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůtu zadavatel stanovuje přiměřeně s ohledem na druh 

zadávacího řízení a předmět plnění veřejné zakázky, a to v délce trvání 120 kalendářních dnů. 

4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE (TECHNICKÉ PODMÍNKY) 

4.1 Technická specifikace poptávaného plnění je obsažena v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace (Technická specifikace). 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

5.1 Nabídková cena 

5.1.1 Účastník ve své nabídce uvede nabídkovou cenu v následující struktuře a následujícím 

způsobem: 

(a) Jednotková cena za poskytování datových služeb v Kč/1 ks připojeného (funkčního) 

kompaktního nebo odděleného vysílače za každý započatý měsíc užívání datových 

služeb bez DPH. 

(b) Jednotková cena pozáručního servisu zařízení (vysílače, přijímače) včetně všech 

souvisejících nákladů (dopravné, práce apod.), a to ve formě jednotné hodinové sazby 

v Kč/hod bez DPH. 

(c) Jednotková cena za zajištění služeb technické pomoci v rozsahu nad 100 

člověkohodin ročně v Kč/ člověkohodina bez DPH.  

(d) Jednotková cena kompaktního vysílače včetně příslušenství v Kč/1 ks bez DPH, 

(e) Jednotková cena odděleného vysílače včetně příslušenství v Kč/1 ks bez DPH. 



 

6 

 

(f) Jednotková cena přijímače v Kč/1 ks přijímače včetně kompletního příslušenství 

(antény, kabely, spojovací materiál atd.) bez DPH. 

5.1.2 Pro vložení nabídkových cen dodavatel využijte elektronický nástroj JOSEPHINE (v 

podrobnostech viz čl. 10 této zadávací dokumentace) a v příslušném rozsahu i přílohu č. 6 této 

zadávací dokumentace.  

5.1.3 Dílčí jednotkové nabídkové ceny uvedené výše pod písm. a) - f) musí obsahovat veškeré 

náklady na realizaci předmětu plnění veřejné zakázky a musí být cenami pevnými, konečnými 

a nepřekročitelnými. Zadavatel nebude hradit žádné zvláštní platby v souvislosti s uzavřením 

Smlouvy s vybraným dodavatelem, vyjma poplatku a daní stanovených dle příslušných 

právních předpisů České republiky. 

5.1.4 K cenám vyúčtovaným vybraným dodavatelem na základě rozsahu skutečně dodaného zboží a 

poskytnutých služeb a jednotkových cen uvedeným vybraným dodavatelem v jeho nabídce, 

bude vždy připočtena DPH ve výši stanovené v souladu s platnými a účinnými právními 

předpisy. 

5.1.5 Jednotkové nabídkové ceny uvedené vybraným dodavatelem v jeho nabídce mohou být v 

průběhu trvání Smlouvy upravovány v závislosti na inflaci způsobem uvedeným v příloze č. 6 

Smlouvy. 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

6.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který zadavateli prokáže splnění 

níže uvedené zadavatelem požadované kvalifikace v rozsahu dle čl. 6.2 až 6.5 této zadávací 

dokumentace. 

6.2 Základní způsobilost 

6.2.1 Základní způsobilost splňuje dodavatel, který zadavateli doloží, že u něj nenastala některá 

z překážek základní způsobilosti ve smyslu § 74 odst. 1 zákona, a to způsobem předvídaným v 

§ 75 odst. 1 zákona ve spojení s § 74 odst. 2 a 3 zákona. 

6.2.2 Splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona musí dodavatel prokázat předložením 

odpovídajících dokladů uvedených v § 75 odst. 1 zákona, popř. je oprávněn nahradit 

předmětné doklady v rámci své nabídky písemným čestným prohlášením. Vzor doporučeného 

čestného prohlášení dle předchozí věty je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

6.2.3 Pro vyloučení případných pochybností zadavatel uvádí, že základní způsobilost dle § 74 odst. 

1 písm. b), c) a d) zákona musí dodavatel se sídlem mimo Českou republiku prokázat jak ve 

vztahu k zemi svého sídla (doklady dle § 81 ZZVZ), tak i ve vztahu k České republice. 

6.3 Profesní způsobilost 

6.3.1 Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona, a to 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

6.3.2 V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ vylučuje Zadavatel možnost nahradit v nabídce 

doklady k prokázání profesní způsobilosti písemným čestným prohlášením. 



 

7 

 

6.4 Ekonomická kvalifikace 

6.4.1 Zadavatel požaduje prokázání ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona v nabídce 

dodavatele. Splnění ekonomické kvalifikace dodavatel prokáže, pokud v nabídce doloží, že 

jeho minimální obrat dosahoval v každém ze dvou (2) uzavřených účetních obdobích 

bezprostředně předcházejících zahájení tohoto zadávacího řízení minimálně úrovně 

49.000.000, - Kč (slovy: čtyřicet devět milionů korun českých). 

6.4.2 Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

6.4.3 Zadavatel pro vyloučení případných pochybností výslovně v souladu s ustanovením § 84 

zákona uvádí, že požadovaného obratu musí dodavatel dosáhnout sám nebo prostřednictvím 

jiného dodavatele prokazující kvalifikaci [dle § 83 zákona; případně samostatně jeden 

z dodavatelů v případě společné účasti několika dodavatelů nebo jiná osoba prokazující 

kvalifikaci dle § 83 ZZVZ, tj. sčítání obratů několika dodavatelů/jiných osob za účelem 

dosažení požadované minimální hodnoty není připouštěno. 

6.4.4 V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ vylučuje Zadavatel možnost nahradit v nabídce 

doklady k prokázání ekonomické kvalifikace písemným čestným prohlášením. 

6.5 Technická kvalifikace 

6.5.1 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace v nabídce dodavatele. Splnění technické 

kvalifikace dodavatel prokáže, pokud zadavateli v nabídce doloží: 

(a) Seznam významných zakázek dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona (dále jen „Seznam 

významných zakázek“) realizovaných dodavatelem, z něhož bude vyplývat, že 

dodavatel v posledních třech (3) letech realizoval:  

nejméně tři (3) významné zakázky týkající se dálkového odečtu měřidel 

energií, kdy předmětem každé z uváděných významných zakázek byla dodávka 

minimálně celkem 5.000 ks vysílačů a minimálně 5 ks přijímačů a správa přenesených 

dat sbíraných z minimálně 20 000 ks vysílačů při využití frekvence 169MHz po dobu 

alespoň jednoho roku; důvodem pro dílčí požadavek týkající rozsahu správy 

přenesených dat je potřeba ověření technické způsobilosti dodavatele kapacitně 

zvládnout zadavatelem očekávaný rozsah datových služeb dle článku 2.2.1 písm. b) 

této zadávací dokumentace.  

V Seznamu významných zakázek předloženém dodavatelem musí být uvedeny 

všechny údaje nezbytné pro posouzení splnění kvalifikace zejména: předmět plnění 

významné zakázky, rozsah plnění, doba poskytování plnění (měsíc a rok) a 

identifikace objednatele (včetně uvedení kontaktní osoby objednatele, u níž si může 

zadavatel údaje uvedené v Seznamu zakázek ověřit). 

Doložený seznam bude předložen ve formě čestného prohlášení podepsaného 

oprávněnou osobou dodavatele. Doporučený vzor seznamu významných zakázek je 

přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

Jestliže se jedná o významnou dodávku, jejíž plnění nebylo ke dni zahájení 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku ukončeno, splní účastník požadavky na 

předmětnou referenční zakázku pouze v případě, že rozsah plnění významné dodávky 

ze strany účastníka ke dni podání nabídky splní všechny výše požadované parametry a 

tato skutečnost bude z předloženého Seznamu významných dodávek patrná. 



 

8 

 

Dodavatel může použít k prokázání splnění výše uvedeného dílčího kritéria technické 

kvalifikace i takové významné zakázky, které poskytl: (i) společně s jinými 

dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění významné zakázky sám podílel, nebo 

(ii) jako poddodavatele, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dané významné zakázky 

podílel. 

(b) Existenci funkční služby on-line přístupu do informačního systému účastníka pro 

správu dat a datového uložiště (služby) s dostupností 7x24 hod. v týdnu.  

Existenci uvedené služby prokáže účastník předložením přihlašovacích údajů pro 

přístup do funkčního informačního systému pro správu dat a datového uložiště dle čl. 

4.3 této zadávací dokumentace platný po celou dobu zadávacího řízení a poskytne 

nezbytnou součinnost zadavateli pro ověření funkčnosti této služby.    

(c) Vzorky vysílačů a přijímače (včetně příslušenství) 

Dodavatel je povinen zadavateli předložit následující vzorky: 

(i) 1 (jeden) funkční vzorek kompaktního vysílače dle části B, odst. 1.1 přílohy č. 

zadávací dokumentace (Technická specifikace) pro vodoměry společnosti 

ITRON typu Aquadis;  

(ii) 1 (jeden) kus vysílače odděleného typu dle části B, odst. 1.1 přílohy č. zadávací 

dokumentace (Technická specifikace) pro vodoměry společnosti ITRON typu 

Aquadis +; a 

(iii) 1 (jeden) kus přijímače včetně příslušenství dle části B, odst. 1.2 přílohy č. 1 

zadávací dokumentace (Technická specifikace). 

Výše uvedené vzorky spolu s dalšími doklady budou předmětem posouzení splnění 

technické kvalifikace dodavatele.  

Všechny vzorky dle tohoto bodu zadávací dokumentace budou dodavateli vráceny po 

skončení zadávacího řízení.  

Dodavatel doručí výše uvedené vzorky zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek dle čl. 

11.5.1 této zadávací dokumentace. Vzorky je možné v této lhůtě zaslat buď na níže 

uvedenou adresu zadavatele nebo je tamtéž předat osobně, a to v pracovních dnech od 

9:00 hod do 15:00 hod: 

 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

k rukám: JUDr. Jakuba Rosypala, LL.M. 

Nádražní 3114/28,  

Moravská Ostrava,  

702 00 Ostrava  

(d) Prohlášení o minimální životnosti baterie vysílače za podmínek dle části B, odst. 

1.1 písm. f) přílohy č. 1, část B, (Technická specifikace) zadávací dokumentace.  

(e) Prohlášení o splnění stupně ochrany dle kódu IP 68 dle části B, odst. 1.1 písm. g) 

přílohy č. 1 zadávací dokumentace (Technická specifikace) pro všechny vysílače 

odděleného typu a pro všechny typy vodoměrů uvedené v části B, odst. 1.1 písm. h) 

přílohy č. 1 zadávací dokumentace (Technická specifikace).  



 

9 

 

(f) Prohlášení o minimální vzdálenosti rádiového pokrytí přijímače za podmínek dle 

odst. 2 písm. a) přílohy č. 1 zadávací dokumentace (Technická specifikace). 

(g) Prohlášení o splnění stupně ochrany dle kódu IP 65 přijímače za podmínek dle 

části B, odst. 1.1 písm. g) přílohy č. 1 zadávací dokumentace (Technická specifikace).  

(h) Doklady prokazující shodu vysílače vydané podle § 13 zákona 22/1997 Sb. o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů a § 13 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví 

technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 

(i) Doklady prokazujících shodu přijímače vydané podle § 13 zákona 22/1997 Sb. o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů a § 13 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví 

technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 

7. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

7.1 Forma a stáří dokladů o kvalifikaci 

7.1.1 Nestanoví-li zadavatel v této zadávací dokumentaci výslovně jinak, předkládá účastník pouze 

prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

7.1.2 Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad musí být předložen spolu s jeho překladem do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 

seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve 

znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a 

tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům překlad do 

českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. 

vysokoškolské diplomy, lze předkládat rovněž v latinském jazyce. Pokud se podle příslušného 

právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

7.1.3 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve kterém byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

7.1.4 V případech, kdy je zadávací dokumentací vyžadováno k prokázání kvalifikace čestné 

prohlášení dodavatele, musí být toto podepsáno dodavatelem či statutárním orgánem 

dodavatele nebo osobou k tomu zmocněnou; prostá kopie příslušného zmocnění musí být v 

takovém případě součástí nabídky, přičemž zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si originál 

nebo úředně ověřenou kopii předmětné plné moci. 

7.1.5 V souladu s § 86 odst. 2 zákona zadavatel vylučuje možnost nahrazení dokladů o kvalifikaci 

čestným prohlášením, nevyplývá-li z této zadávací dokumentace výslovně něco jiného. Tím 

není vyloučeno, aby dodavatel nahradil požadované doklady jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

7.1.6 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 



 

10 

 

7.1.7 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy podle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních 

systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. V takovém případě dodavatel internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 

vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

7.1.8 Nad rámec výše uvedeného umožňuje zadavatel rovněž prokázání části kvalifikace 

prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a výpisu ze seznamu 

certifikovaných dodavatelů, a to za podmínek a v rozsahu, které vyplývají z § 226 a násl. a § 

233 a násl. zákona. 

7.1.9 Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele v souladu s § 86 odst. 3 

zákona vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud 

je již nemá k dispozici. 

7.2 Prokazování kvalifikace zahraničních osob 

7.2.1 Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 zákona doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro 

daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a 

potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního 

zabezpečení. 

7.2.2 V případě prokazování kvalifikace doklady s údaji v cizí měně si zadavatel vyhrazuje právo 

provést přepočet takového údaje v cizí měně na koruny české prostřednictvím devizového 

kurzu střed platného ke dni zahájení tohoto zadávacího řízení. Toto platí i pro účastníka 

zadávacího řízení se sídlem na území České republiky. 

7.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

7.3.1 Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní kvalifikaci, 

s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 zákona, požadované zadavatelem, prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle § 83 

odst. 1 zákona předložit: 

(a) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou (Zadavatel 

potvrzuje, že v nabídce lze doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona 

jinou osobou nahradit čestným prohlášením podepsaným jinou osobou – vzor 

doporučeného čestného prohlášení je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace – 

přičemž před podpisem Smlouvy bude vybraný dodavatel povinen doložit originály či 

ověřené kopie vlastních dokladů k prokázání základní způsobilosti jiné osoby 

v rozsahu dle § 75 ZZVZ),  

(b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

(c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace/způsobilosti prostřednictvím 

jiné osoby, a 

(d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění příslušné části veřejné 



 

11 

 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

(e) V případě, že dodavatel prokazuje prostřednictvím jiné osoby ekonomickou 

kvalifikaci, písemný závazek dodavatele a jiné osoby, že nesou společnou a 

nerozdílnou odpovědnost za plnění Veřejné zakázky, respektive za její část. 

7.4 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

7.4.1 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona v rozsahu dle této zadávací 

dokumentace samostatně. Zadavatel pro vyloučení pochybností výslovně v souladu s § 84 

zákona uvádí, že požadovaného obratu musí dosáhnout dodavatel sám nebo prostřednictvím 

jiné osoby prokazující kvalifikaci dle § 83 zákona; případně samostatně jeden z dodavatelů 

v případě společné účasti několika dodavatelů nebo jiná osoba prokazující kvalifikaci dle 

ustanovení § 83 zákona, tj. sčítání obratů několika dodavatelů/jiných osob za účelem dosažení 

požadované minimální hodnoty není připuštěno. Kvalifikaci/způsobilost ve zbývajícím 

rozsahu mohou všichni dodavatelé prokázat společně. 

7.4.2 Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně a nerozdílně; v takovém případě dodavatelé do nabídky doloží písemný závazek o 

společné a nerozdílné odpovědnosti (případně i ve formě smlouvy) v souvislosti s plněním 

veřejné zakázky. 

8. OBCHODNÍ A SMLUVNÍ PODMÍNKY 

8.1 Obchodní podmínky 

8.1.1 Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován na základě písemné Smlouvy, která 

vymezuje veškeré obchodní podmínky a která bude uzavřena s jedním vybraným 

dodavatelem. Závazný vzor Smlouvy je přílohou č. 6 této zadávací dokumentace. 

8.1.2 Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit návrh smlouvy, který bude zcela odpovídat 

závaznému vzoru Smlouvy dle přílohy č. 6 této zadávací dokumentace.  

8.1.3 Dodavatel není oprávněn tento závazný vzor Smlouvy měnit či v něm provádět jakékoliv 

úpravy či doplnění, vyjma úprav a doplnění výslovně stanovených či připuštěných v zadávací 

dokumentaci. Tj. dodavatel do závazného vzoru Smlouvy doplní pouze požadované údaje 

(zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje) na místech 

zvýrazněných žlutě.  

8.1.4 Návrh Smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem nebo osobou 

prokazatelně oprávněnou zastupovat dodavatele; v takovém případě doloží dodavatel toto 

oprávnění (např. plnou moc v nabídce). 

8.1.5 Zadavatel současně připomíná, že dodavatel musí mezi přílohy závazného vzoru Smlouvy 

zařadit mimo jiné i aktuálně platný a účinný ceník veškerých existujících náhradních dílů a 

příslušenství zlepšujícího funkční a užitné vlastnosti přijímačů a vysílačů. 



 

12 

 

8.2 Závaznost obchodních podmínek 

8.2.1 Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka účastníka musí 

respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které 

by bylo v rozporu s obchodními podmínkami. 

9. OSTATNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

9.1 Poskytnutí jistoty  

9.1.1 Zadavatel požaduje v souladu s § 41 zákona, aby mu dodavatelé účastnící se zadávacího řízení 

poskytli jistotu ve smyslu § 41 zákona.  

9.1.2 Výše jistoty je stanovena na částku 750.000, - Kč (slovy: sedm set padesát tisíc korun 

českých).  

9.1.3 Nesplnění tohoto požadavku je důvodem k vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím 

řízení na veřejnou zakázku. 

9.2 Forma poskytnutí jistoty 

9.2.1 Jistotu poskytne dodavatel formou složení peněžní částky na účet zadavatele, formou 

bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo ve formě pojištění záruky ve prospěch 

zadavatele. 

9.3 Peněžní jistota 

9.3.1 Peněžní jistotu lze poskytnou formou složení peněžní částky na účet zadavatele, číslo 

účtu: 5302761/0100, vedený u KB Ostrava, variabilní symbol – IČO účastníka (resp. jeho 

ekvivalent, pokud účastníkovi IČO nebylo přiděleno). 

9.3.2 Jistota v plné výši musí být na účet zadavatele připsána nejpozději do konce lhůty pro podání 

nabídek. Dodavatel je povinen v nabídce uvést údaje o provedené platbě zadavateli či doložit 

relevantní doklad o poskytnutí jistoty. Za postačující doklad bude považováno např. potvrzení 

banky, bankovní příkaz nebo výpis z účtu dodavatele. V případě, že zadavatel zjistí, že jistota 

nebyla v plné výši a ve stanoveném termínu připsána na účet zadavatele, vyloučí dodavatele 

z další účasti v zadávacím řízení bez ohledu na skutečnost, zda dodavatel předložil zadavateli 

některý z výše požadovaných dokladů. 

9.3.3 Dodavatel je povinen doložit v nabídce informace, ze kterých bude vyplývat číslo účtu, na 

který má být jistota vrácena, včetně názvu peněžního ústavu, variabilního symbolu a 

specifického symbolu. 

9.4 Jistota ve formě bankovní záruky a jistota ve formě pojištění záruky 

9.4.1 V případě jistoty ve formě bankovní záruky musí být tato účinná nejpozději dnem podání 

nabídky a musí mít platnost nejméně do konce zadávací lhůty dle čl. 3.1.1 této zadávací 

dokumentace. 

9.4.2 Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je originál neodvolatelné a 

nepodmíněné bankovní záruky vystavené ve prospěch zadavatele. Z obsahu bankovní záruky 

musí být zřejmé, že poskytnutá jistota propadá zadavateli za podmínek stanovených v § 41 

odst. 8 zákona, a zadavatel o kterémkoli takovém případu písemně informuje banku, která 

bankovní záruku vystavila. 



 

13 

 

9.4.3 Pokud ze znění bankovní záruky nebude mimo jakoukoli pochybnost zřejmé, že zadavatel 

může uplatnit práva z bankovní záruky v případech dle § 41 odst. 8 zákona a za podmínek 

uvedených výše, bude dodavatel vyloučen z účasti v zadávacím řízení z důvodu neposkytnutí 

jistoty. 

9.4.4 V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky musí nabídka dodavatele obsahovat 

originál dokladu o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky v elektronické podobě (tj. 

originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů).  

9.5 Jistota ve formě pojištění záruky 

9.5.1 V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky musí nabídka dodavatele obsahovat 

písemné prohlášení pojistitele, jenž bude obsahovat informaci o tom, že pojištěným je 

dodavatel a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Součástí 

písemného prohlášení pojistitele musí být dále také závazek pojistitele vyplatit zadavateli za 

podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona pojistné plnění za dodavatele (pojištěného).  

9.5.2 V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky musí nabídka dodavatele obsahovat 

originál dokladu o poskytnutí jistoty formou pojištění záruky v elektronické podobě (tj. 

originální soubor poskytnutý pojistitelem včetně elektronických podpisů). 

9.6 Vrácení jistoty a případné právo zadavatele na plnění z jistoty 

9.6.1 Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem za 

podmínek uvedených v § 41 odst. 8 zákona. Nevznikne-li zadavateli právo na plnění dle 

předchozí věty, vrátí jistotu a její příslušenství dodavateli, a to za podmínek dle § 41 odst. 6 

zákona. 

9.7 Společná ustanovení k jistotě  

9.7.1 Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost 

bankovní záruky či pojištění záruky kratší, než je lhůta, po kterou je účastník svou nabídkou 

vázán. Dodavatel je povinen zajistit platnost bankovní záruky/pojištění záruky po celou dobu 

zadávací lhůty, tj. je povinen zajistit prodloužení platnosti či obnovení bankovní 

záruky/pojištění záruky (popř. zřízení nové bankovní záruky/nového pojištění záruky), pokud 

během trvání zadávací lhůty platnost bankovní záruky/pojištění záruky uplynula. Dodavatel je 

povinen postupovat tak, že do své elektronické nabídky zařadí originál bankovní 

záruky/záruční listiny v elektronické podobě (tj. originální soubor poskytnutý 

bankou/pojistitelem včetně elektronických podpisů). 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

10.1 Hodnocení nabídek bude prováděno v souladu s ustanoveními § 114 a § 115 ZZVZ. 

10.2 Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, která bude posuzována na 

základě celkové modelové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

10.3 Hodnocení celkové modelové nabídkové ceny v Kč bez DPH bude provedeno za použití 

modelového výpočtu ceny za plnění předmětu veřejné zakázky v předpokládaném rozsahu po 

dobu tří (3) let, a to dle následujícího vzorce: 

10.3.1 Celková modelová nabídková cena v Kč bez DPH =  

(jednotková cena dle článku [5.1.1(a)] této zadávací dokumentace krát 33.600 krát 12) + 

(jednotková cena dle článku [5.1.1(a)] této zadávací dokumentace krát 33.900 krát 12) + 



 

14 

 

(jednotková cena dle článku [5.1.1(a)] této zadávací dokumentace krát 34.200 krát 12) + 

(jednotková cena dle článku [5.1.1(b)] této zadávací dokumentace krát 100) + (jednotková 

cena dle článku [5.1.1(c)] této zadávací dokumentace krát 100) + (jednotková cena dle článku 

[5.1.1(d)] této zadávací dokumentace krát 7.500 ks) + (jednotková cena dle článku [5.1.1(e)] 

této zadávací dokumentace krát 1500 ks) + (jednotková cena dle článku [5.1.1(f)] této 

zadávací dokumentace krát 6 ks)  

10.3.2 Způsob hodnocení nabídek je pro zadávanou veřejnou zakázku stanoven takto: 

Za nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s celkovou nejnižším modelovou 

nabídkovou cenou vypočítanou dle pravidel obsažených v tomto čl. 10 zadávací dokumentace. 

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

11.1 Nabídka účastníka 

11.1.1 Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku.  

11.1.2 Společná nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně se považuje za nabídku jednoho 

dodavatele. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí dodavatele zadávacího řízení, který podal více nabídek na veřejnou zakázku 

samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatele zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokázal 

kvalifikaci. 

11.1.3 V nabídce musí být uvedena dostatečná identifikace dodavatele; za tímto účelem zadavatel 

žádá dodavatele, aby vyplnil krycí list nabídky, jehož vzor je přílohou č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

11.1.4 Nabídka musí být předložena v českém jazyce, musí být dobře čitelná a údaje v ní obsaženy 

nesmějí být škrtány, přepisovány či jinak upravovány. 

11.1.5 Doklady vydané v jiném, než českém jazyce musí být v nabídce předloženy v původním 

jazyce a budou doplněny překladem do českého jazyka; ledaže zákon nebo tato zadávací 

dokumentace stanoví výslovně něco jiného. V případě pochybností o správnosti překladu si 

zadavatel může vyžádat předložení úředně ověřeného překladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

11.1.6 Veškeré doklady, u nichž je vyžadován podpis, musí být podepsány dodavatelem, statutárním 

orgánem dodavatele případně osobou k tomu zmocněnou (dále jen „oprávněná osoba“); 

pokud účastníka zastupuje zmocněnec na základě plné moci, musí být v takovém případě 

prostá kopie příslušného zmocnění součástí nabídky.  

11.1.7 Doklady prokazující splnění zadávacích podmínek předkládají účastníci zadávacího řízení v 

nabídce v kopii, nevyplývá-li ze zadávací dokumentace výslovně něco jiného. Zadavatel však 

může požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladů postupem podle ustanovení 

§ 46 odst. 1 ZZVZ. 

11.1.8 Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky veřejné zakázky 

uvedené v zadávací dokumentaci a všech jejích přílohách, případně ve vysvětlení, změně nebo 

doplnění zadávací dokumentace a dalších dokumentech obsahujících zadávací podmínky. 

Podáním nabídky na veřejnou zakázku dodavatel potvrzuje akceptaci zadávacích podmínek. 



 

15 

 

11.2 Společná účast dodavatelů 

11.2.1 V případě společné účasti dodavatelů (dále jen „Konsorcium“), bude v nabídce stanoven 

„vedoucí společník“, který bude pověřený ostatními dodavateli (tito společně dále jen 

„Společníci konsorcia“) jednat a podepisovat za Konsorcium. Vedoucí společník a kontaktní 

osoba dodavatele (Konsorcia) budou označeni v krycím listu. O všech úkonech zadavatele 

bude informován pouze vedoucí společník. 

11.2.2 Vedoucí společník musí svá oprávnění prokázat příslušnou plnou mocí či dohodou o plné 

moci. Pověření trvá po celou dobu trvání účasti Konsorcia v zadávacím řízení. Změna 

vedoucího společníka musí být oznámena zadavateli spolu se sdělením souhlasu ostatních 

zbývajících Společníků konsorcia s touto změnou a doložením příslušných plných mocí či 

dohod o plné moci. 

11.2.3 Komunikace mezi zadavatelem a Konsorciem potom bude probíhat prostřednictvím 

dodavatele, kterého v nabídce označí Společníci konsorcia jako vedoucího společníka. 

Veškerá právní jednání budou považována za doručená či odeslaná okamžikem doručení, resp. 

odeslání, vedoucímu společníkovi. Vedoucí společník musí být oprávněn ve věcech veřejné 

zakázky zastupovat každého ze zbývajících Společníků konsorcia, jakož i všechny Společníky 

konsorcia společně, a bude oprávněn rovněž za ně přijímat pokyny a platby od zadavatele.  

11.2.4 Společná nabídka bude za Společníky konsorcia podepsána osobami oprávněnými zastupovat 

vedoucího společníka; nabídka může být případně podepsána osobami oprávněnými 

zastupovat každého ze zbývajících Společníků konsorcia. 

11.2.5 Podává-li nabídku více osob společně, tj. jako Konsorcium, zadavatel požaduje, aby tito 

dodavatelé v rámci nabídky doložili, že odpovědnost za plnění veřejné zakázky, na níž 

podávají nabídku, ponesou všichni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Dodavatel tento 

požadavek doloží v nabídce kopií smlouvy či jiného dokumentu, ze kterého bude daná 

skutečnost vyplývat.  

11.2.6 V případě účasti Konsorcia, doplní společně účastnící se dodavatelé návrh Smlouvy, který 

budou přikládat ke své nabídce, za článkem XXIII.3 návrhu Smlouvy o nový odstavec článku 

o následujícím znění: „4. Společníci konsorcia jsou vůči objednateli a třetím osobám z této 

Smlouvy a z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou ohledně 

níž se uzavírá tato Smlouva a touto Smlouvou, zavázáni společně a nerozdílně. Vedoucím 

společníkem byl určen [K DOPLNĚNÍ DODAVATELEM] zastoupený [K DOPLNĚNÍ 

DODAVATELEM]. Vedoucí společník je oprávněn jednat za všechny ostatní účastníky 

konsorcia a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních společníků. Příjem plateb 

od objednatele a jejich distribuce mezi účastníky konsorcia bude odpovědností vedoucího 

společníka konsorcia.“ a přečíslují dílčí články/odstavce v rámci článku XXIII návrhu 

Smlouvy navazující na vkládaný článek XXIII.4. 

11.3 Členění nabídky 

11.3.1 Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel, výčet dokumentů obsažený 

v následujících bodech slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci 

nabídky. Pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost doložení do nabídky 

by event. vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se dodavatel zbavit 

odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet dokumentů.  



 

16 

 

11.3.2 Elektronická nabídka musí obsahovat dokumenty, které budou řazeny dle následující 

struktury; případné nedodržení níže uvedených formálních požadavků na členění nabídky 

nicméně nebude zadavatelem považováno za nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení: 

(a) podepsaný a vyplněný krycí list dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace;  

(b) podepsaný a vyplněný návrh Smlouvy dle závazného vzoru Smlouvy obsaženého v 

příloze č. 6 této zadávací dokumentace včetně jejich příloh; 

(c) doklady k prokázání základní způsobilosti; 

(d) doklady k prokázání profesní způsobilosti; 

(e) doklady k prokázání ekonomické kvalifikace; 

(f) doklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů; 

(g) případné další doklady k prokázání kvalifikace (zejména doklady k prokázání 

kvalifikace prostřednictvím jiných osob); 

(h) doklad o poskytnutí jistoty; 

(i) podepsané a vyplněné čestné prohlášení o mezinárodních sankcích dle přílohy č. 7 

zadávací dokumentace; 

(j) podepsané a vyplněné čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle přílohy č. 8 

zadávací dokumentace; 

(k) identifikace známých poddodavatelů/prohlášení o neexistenci poddodavatelů dle 

přílohy č. 9 zadávací dokumentace; a 

(l) další dokumenty, požadavek, na jejichž předložení vyplývá z této zadávací 

dokumentace anebo zákona (např. smlouva o konsorciu, plné moci osob oprávněných 

jednat za dodavatele apod.). 

11.4 Podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje 

11.4.1 Dodavatel je povinen podat nabídku výhradně elektronicky. Pro podání nabídky 

v elektronické podobě bude použit výhradně certifikovaný elektronický nástroj JOSEPHINE 

dostupný na internetové adrese https://josephine.proebiz.com (dále jen „elektronický 

nástroj JOSEPHINE“).  

11.4.2 Bližší specifikace elektronického nástroje JOSEPHINE, jakož i veškeré další informace 

k elektronické komunikaci prostřednictvím uvedeného elektronického nástroje jsou obsaženy 

v příloze č. 10 této zadávací dokumentace. 

11.4.3 Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE 

(josephine.proebiz.com) a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka formou 

příloh. 

11.4.4 Vyplněním elektronického formuláře se rozumí vložení hodnoty celkové modelové nabídkové 

ceny v Kč bez DPH ve smyslu čl. 10.3.1 zadávací dokumentace do přednastaveného 

elektronického prostředí pro vyplnění požadovaného kritéria hodnocení (položky). Dodavatel 

vyplní elektronický formulář způsobem, že vepíše celkovou modelovou nabídkovou cenu 

v Kč bez DPH do sloupce „Jednotková cena bez DPH – Kritérium hodnocení (CZK)“ a do 

https://josephine.proebiz.com/


 

17 

 

sousedního sloupce označeného textem „Vyplnit DPH“ stanoví hodnotu sazby DPH uvedenou 

v %. Elektronický formulář by tak v rámci pole určeného pro vyplnění celkové modelové 

nabídkové ceny v Kč bez DPH měl obsahovat identickou hodnotu jako byla dodavatelem 

uvedena v případě návrhu Smlouvy (dle závazného vzoru obsaženého v příloze č. 6 této 

zadávací dokumentace).  

11.4.5 Zadavatel upozorňuje, že v případě neshody ve výši celkové modelové nabídkové ceny v Kč 

bez DPH uvedené v elektronickém formuláři a v návrhu Smlouvy (dle závazného vzoru 

obsaženého v příloze č. 6 této zadávací dokumentace), bude mít pro přednost hodnota uvedená 

v elektronickém formuláři.  

11.5 Lhůta a místo pro podání nabídky 

11.5.1 Zadavatel požaduje předložit nabídky ve lhůtě pro podání nabídek, která končí dne 

20. 1. 2025, v čase 9:00 hod. 

11.5.2 Dodavatel je povinen doručit nabídku v elektronické podobě výhradně prostřednictvím 

elektronického nástroje JOSEPHINE tak, jak je tento definován v čl. 11.4.1 této zadávací 

dokumentace, a to ve lhůtě pro podání nabídek.  

11.5.3 K nabídce, která nebude zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným 

v této zadávací dokumentaci nepřihlíží.  

12. POJIŠTĚNÍ 

12.1 Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele na to, že požaduje, aby vybraný dodavatel měl 

uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění alespoň v rozsahu vyplývajícím 

z čl. XXI. závazného vzoru Smlouvy.  

12.2 Předložení pojistné smlouvy dle předchozího odstavce požaduje zadavatel v rámci poskytnutí 

součinnosti ve smyslu § 104 písm. e) ZZVZ vybraným dodavatelem před Smlouvy. 

Neposkytnutí uvedené součinnosti se přitom považuje za nesplnění zadávacích podmínek a 

může být důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení.  

13. ZADÁVACÍ PODMÍNKY V NÁVAZNOSTI NA SANKCE V SOUVISLOSTI SE 

SITUACÍ NA UKRAJINĚ, STŘET ZÁJMŮ 

13.1 Zadávací podmínky v návaznosti na sankce v souvislosti se situací na Ukrajině 

13.1.1 V souvislostmi s činnostmi Ruska destabilizujícími situaci na Ukrajině je dodavatel povinen 

prokázat, že se na něj a na poddodavatele, které má v úmyslu použít pro plnění veřejné 

zakázky, nevztahují mezinárodní sankce, které byly v této souvislosti přijaty Evropskou unií. 

13.1.2 Splnění podmínek stanovených zadavatelem v čl. 13.1.1 této zadávací dokumentace prokáže 

účastník předložením čestného prohlášení, jehož vzorové znění je přílohou č. 7 této zadávací 

dokumentace, ve své nabídce. 

13.1.3 Zadavatel je oprávněn ověřovat si splnění podmínek dle čl. 13.1.1 této zadávací dokumentace. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit po případné výzvě zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. 

b) ZZVZ doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i všichni 

poddodavatelé nebo jiné osoby, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání 

veřejných zakázek, splňují podmínky uvedené v čl. 13.1.1 této zadávací dokumentace. 



 

18 

 

13.1.4 V případě nesplnění podmínek dle čl. 13.1.1 této zadávací dokumentace bude dodavatel 

vyloučen ze zadávacího řízení. 

13.2 Neexistence střetu zájmů 

13.2.1 Podle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZoSZ“) se nesmí účastnit zadávacího řízení dle ZZVZ jako dodavatel nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci, obchodní společnost, ve které 

veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) ZoSZ nebo jím ovládaná osoba 

vlastní podíl představující 25% účasti společníka v obchodní společnosti. 

13.2.2 S ohledem na výše uvedené zadavatel požaduje, aby mu dodavatel předložil v rámci své 

nabídky čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že daný dodavatel, a bude-li 

daný dodavatel prokazovat svou kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele/poddodavatelů, 

pak ani žádný z dodavatelových poddodavatelů, prostřednictvím kterých dodavatel prokazoval 

kvalifikaci, neporušil své povinnosti vyplývající z § 4b ZoSZ. Dodavatel za uvedeným účelem 

využije čestné prohlášení, jehož vzor je obsažen v příloze č. 7 této zadávací dokumentace. 

Nesplnění uvedeného požadavku zadavatele zakládá právo zadavatele vyloučit dodavatele ze 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

14. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

14.1 Zadavatel vybere jednoho dodavatele, jehož nabídka bude zadavatelem v rámci hodnocení 

nabídek vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem upravuje § 124 zákona. Smlouva bude uzavřena v souladu s nabídkou vybraného 

dodavatele. 

14.2 Vybraný dodavatel je povinen na základě písemné výzvy zadavatele dle § 104 odst. 1 písm. c) 

zákona ve spojení s § 122 odst. 3 zákona poskytnout zadavateli řádnou součinnost, která 

spočívá zejména v předložení následujících dokumentů: 

(a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již vybraným 

dodavatelem nebyly v zadávacím řízení předloženy nebo pokud je nemá zadavatel 

jinak k dispozici a zadavatel se rozhodne si tyto doklady od vybraného dodavatele 

vyžádat; a 

(b) dokladu osvědčujícího pojištění dle čl. 12.1 této zadávací dokumentace. 

14.3 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů. Nelze-li 

zjistit údaje o skutečném majiteli výše uvedeným postupem, zadavatel vyzve vybraného 

dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 

majitelích nebo ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech těchto osob k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména:  

(a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

(b) seznam akcionářů, 

(c) rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

(d) společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 



 

19 

 

14.4 Zadavatel ve vztahu k předchozím odstavcům tohoto čl. 14 zadávací dokumentace upozorňuje, 

že předložení dokumentů zde uvedených je podmínkou pro uzavření Smlouvy s vybraným 

dodavatelem. V případě, že požadované dokumenty nebudou předloženy ani na dodatečnou 

výzvu zadavatele, zadavatele bude oprávněn vyloučit vybraného dodavatele ze zadávacího 

řízení dle § 122 odst. 8 zákona. 

14.5 Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, kteří jsou akciovou společností nebo mají právní formu 

obdobnou akciové společnosti na nutnost mít vydány výlučně zaknihované akcie. Takový 

dodavatel, jenž bude vybrán k realizaci veřejné zakázky a nebude tuto podmínku splňovat, 

bude v souladu s § 48 odst. 9 zákona ze zadávacího řízení vyloučen; v případě, že vybraným 

dodavatelem bude akciová společností anebo společnost mající právní formu obdobnou 

akciové společnosti se sídlem v zahraničí, bude takový vybraný dodavatel vyzván k předložení 

písemného čestného prohlášení ve smyslu § 48 odst. 9 zákona. Toto ustanovení se nepoužije 

pouze pro takového účastníka, jehož akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % základního 

kapitálu jsou ve vlastnictví obce podle zákona o obcích nebo kraje podle zákona o krajích. 

15. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

15.1 Vyhrazené změny v obsahu závazku 

15.1.1 V souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ ve spojení s ustanovením § 66 ZZVZ si 

zadavatel vyhrazuje možnost změny závazku ze Smlouvy spočívající v prodloužení doby 

trvání Smlouvy o jeden kalendářní rok, tj. do 31.12.2028 nebo do okamžiku dosažení 

maximálního možného finančního limitu pro nové plnění dle ustanovení § 100 odst. 3 písm. b) 

ZZVZ, a to podle toho, která z uvedených skutečností nastane jako první. Pro vyloučení 

případných pochybností zadavatel upozorňuje, že není povinen předmětnou vyhrazenou 

změnu realizovat. 

15.2 Vyhrazená změna v subjektu závazku 

15.2.1 Zadavatel si dále v souladu s § 100 odst. 2 zákona vyhrazuje možnost změny závazku ze 

Smlouvy v osobě dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky z vybraného dodavatele na 

nového dodavatele, a to v případě, že budou splněny následující podmínky:  

(a) osoba vybraného dodavatele bude dotčena přeměnou;  

(b) nový dodavatel bude nástupnickou společností vybraného dodavatele v důsledku 

přeměny; a 

(c) na nového dodavatele v důsledku přeměny přejdou dle soukromoprávních předpisů 

a/nebo projektu přeměny práva a povinnosti vybraného dodavatele ze Smlouvy. 

16. PODDODAVATELÉ 

16.1 Zadavatel požaduje s odkazem na § 105 odst. 1 písm. b) zákona, aby dodavatelé ve své 

nabídce předložili, pokud jsou jim v době podání nabídky známi, seznam poddodavatelů 

včetně určení částí veřejné zakázky, které bude každý jednotlivý poddodavatel plnit. Vzor 

seznamu poddodavatelů tvoří přílohu č. 9 této zadávací dokumentace. Dodavatel v seznamu 

poddodavatelů identifikuje jednotlivé poddodavatele v souladu s § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ. 

16.2 V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část předmětu plnění veřejné zakázky 

jiné osobě (poddodavateli) doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto 

skutečnost uvede. Vzor tohoto prohlášení tvoří přílohu č. 9 této zadávací dokumentace. 



 

20 

 

17. SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

17.1 Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

veřejného zadávání ve smyslu § 6 odst. 4 zákona. Společensky odpovědné veřejné zadávání 

kromě důrazu na čistě ekonomické parametry bere v potaz rovněž související dopady veřejné 

zakázky především v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv. Aspekty 

společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou reflektovány v závazném vzoru 

Smlouvy, který tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

18. DALŠÍ POŽADAVKY A VÝHRADY ZADAVATELE 

18.1 Zadavatel si dále vyhrazuje právo změnit či doplnit zadávací podmínky v souladu se zákonem. 

18.2 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky ve smyslu § 102 zákona. 

18.3 Zadavatel si v souladu s § 170 zákona vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, a to i bez 

naplnění důvodu podle § 127 ZZVZ. 

18.4 Zadavatel si dále vyhrazuje právo: 

(a) ověřit si, popř. upřesnit informace deklarované dodavateli v nabídkách, a to i u třetích 

osob a dodavatel je povinen zadavateli v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost; a 

(b) nehradit náklady dodavatelů spojené s jejich účastí v zadávacím řízení. Jakékoliv 

výdaje, práce či úsilí vynaložené před konečným zadáním veřejné zakázky, jsou 

výlučně záležitostí obchodního úsudku dodavatelů; dodavatelé nemají nárok na 

jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí v zadávacím řízení, včetně 

přípravy a podání nabídky ani dalších žádostí, návrhů apod. Dodavatel nese veškeré 

náklady související s přípravou a vypracováním své nabídky, přičemž je povinen 

opatřit si všechny potřebné informace tak, aby mohl předložit kvalifikovanou nabídku 

a nabídkovou cenu; a 

(c) nevrátit dodavatelům předané dokumenty v rámci podaných nabídek. 

18.5 V souladu s § 242 odst. 5 ZZVZ lze podat námitky proti zadávacím podmínkám nejpozději 72 

před skončením lhůty pro podání nabídek. 

19. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

19.1 Zadávací dokumentace (včetně všech příloh) je v souladu s § 96 odst. 1 a 2 zákona ode dne 

uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení k dispozici na profilu zadavatele dostupném 

na adrese: https://profily.proebiz.com/profile/45193673. 

19.2 Veškeré informace k této veřejné zakázce budou rovněž zveřejňovány na profilu zadavatele na 

adrese: https://profily.proebiz.com/profile/45193673. 

20. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

20.1 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají výlučně elektronicky prostřednictvím 

systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). Veškeré informace týkající se elektronické 

komunikace jsou uvedeny v příloze č. 10 této zadávací dokumentace. 

20.2 Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace musí být s ohledem na zkrácení lhůty 

pro podávání námitek dle čl. 18.5 této zadávací dokumentace doručena zadavateli nejpozději 



 

21 

 

osm (8) pracovních dní před skončením lhůty, ve které je možno podat námitky proti 

zadávacím podmínkám.  

20.3 Vysvětlení zadávací dokumentace bude následně zveřejněno na profilu zadavatele na adrese: 

https://profily.proebiz.com/profile/45193673.  

20.4 V podrobnostech odkazuje zadavatel dále na pravidla uvedená v § 98 zákona. 

21. KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

21.1 Veškerá komunikace se zadavatelem, včetně žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací 

dokumentace, bude prováděna v českém jazyce a elektronicky, nevyplývá-li z této zadávací 

dokumentace a/nebo zákona výslovně něco jiného. 

21.2 V případě elektronické komunikace v zadávacím řízení na veřejnou zakázku jiným způsobem, 

než skrze elektronický nástroj JOSEPHINE a datovou schránku, zadavatel žádá dodavatele, 

resp. účastníky, aby byla příslušná komunikace vždy podepsána platným uznávaným 

elektronickým podpisem oprávněné osoby dodavatele, resp. účastníka. Zadavatel nicméně 

důrazně preferuje a doporučuje dodavatelům, resp. účastníkům, využívat pro 

elektronickou komunikaci se zadavatelem elektronického nástroje JOSEPHINE, 

nevyplývá-li z této zadávací dokumentace a/nebo ZZVZ výslovně něco jiného.  

22. SEZNAM PŘÍLOH 

22.1 Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou i následující přílohy: 

(a) Příloha č. 1 – Technická specifikace 

(b) Příloha č. 2 – Mapa provozovaného Území  

(c) Příloha č. 3 – Závazný vzor krycího listu nabídky 

(d) Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti. 

(e) Příloha č. 5 – Vzor seznamu významných zakázek  

(f) Příloha č. 6 – Závazný vzor Smlouvy  

(g) Příloha č. 7 – Vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím 

(h) Příloha č. 8 – Vzor česného prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů 

(i) Příloha č. 9 – Vzor seznamu poddodavatelů / čestné prohlášení o neexistenci 

poddodavatelů 

(j) Příloha č. 10 – Požadavky na elektronickou komunikaci 

 

V Ostravě dne 9. 12. 2024 

 

za Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

 

 

_______________________ 

Ing. Petr Konečný, MBA 

na základě plné moci 


		2024-12-09T15:33:27+0100
	Ing. Petr Konečný, MBA




